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Skjern, den 4. februar 2026 

 

Vi skal spildevandskloakere i dit sommerhusområde i 2027 
 
Kære sommerhusejer 
 
Byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune har besluttet, at alle sommerhuse i kommunen 
skal spildevandskloakeres. Dette skyldes, at den nuværende nedsivning af spildevand ikke 
er miljømæssigt egnet i området. 
 
Formålet med at spildevandskloakere er derfor at forbedre vandmiljøtilstanden ved at 
beskytte vandløb og fjorde mod forurening fra urenset spildevand, og samtidig sikre en 
god badevandskvalitet langs kyster og fjorde til gavn for både borgere, dyre- og planteliv.  
 
Udover at opnå en bedre rensning af spildevandet sikrer kloakeringen også, at 
grundejerne kan komme af med spildevandet i regnfulde perioder, hvor grundvandet står 
højere end normalt. 
 
I dag ledes dit spildevand fra f.eks. toilet, håndvask og vaskemaskine til din 
bundfældningstank hvor det nedsives. Fremover skal spildevandet fra 
sommerhusområder ledes i rør til et af Ringkøbing-Skjern Forsynings renseanlæg. Dette 
kaldes spildevandskloakering. 
 
Ifølge Ringkøbing-Skjern Kommunes spildevandsplan 2024-2031 skal dit 
sommerhusområde kloakeres i 2027. På oversigtskortet kan du se det område, som dit 
sommerhus ligger i. 
 
Tidslinje 

  

https://www.sommerhuskloakering.dk/app/webroot/uploads/halby-2/oversigtskort/oversigtskort-halby-etape-2_a1.pdf
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Informationsmøder 
Inden vi går i gang med kloakeringen i dit sommerhusområde, vil vi gerne invitere dig til 
et informationsmøde. 
Vi har to datoer, som du kan vælge i mellem. 
 

• Lørdag den 11. april 2026 kl. 10.00-11.00  
 

• Lørdag den 22. august 2026 kl. 10.00-11.00  
 
Det er samme indhold begge dage, så du behøver kun at tilmelde dig ét af dem. 
 
Møderne foregår i auditoriet ved Ringkøbing-Skjern Forsyning på Ånumvej 28, 6900 
Skjern. 
 
Du bedes tilmelde dig infomødet på dette link: 
https://www.sommerhuskloakering.dk/aktuelle-omraader/halby-2/infomoeder  
  
Stikskitser 
På vores hjemmeside www.sommerhuskloakering.dk vil du i løbet af sommeren 2026 
kunne se din stikskitse. Du vil på stikskitsen kunne se, hvor vi har placeret 
spildevandsstikket på din matrikel. 
 
Der vil komme en særskilt besked, når stikskitserne er tilgængelige på vores hjemmeside. 
 
Placeringen af stikket fastsættes af forsyningen, da det teknisk skal hænge sammen med 
resten af kloaksystemet. Der kan dog under visse omstændigheder foretages mindre 
ændringer. 
 
Hvad betyder det for dig som grundejer? 
Som grundejer skal du have en autoriseret kloakmester til at koble dit spildevand på det 
spildevandsstik, som vi etablerer på din grund. Og du skal selv stå for udgifterne til dette. 
Ringkøbing-Skjern Forsyning står for alle udgifter til kloakering uden for 
sommerhusgrundene.  
 
Du skal have tilsluttet dit spildevand til det offentlige kloaksystem 1 år efter vi melder 
systemet klart, så lige nu behøver du ikke at gøre noget. 
 
Måske har du planer om at lave en ny indkørsel, terrasse, tilbygning eller lignende. Dette 
kan du med fordel få udført samtidig med, at du skal have udført kloakering på egen 
grund. 
 
Ubebyggede grunde 
Alle ejere af de grunde, der er omfattet af spildevandsplanen, modtager dette brev – også 
ejere af ubebyggede grunde. Det gør de, da alle grunde, der er omfattet af 
spildevandsplanen, skal kloakeres, og det betyder, at ubebyggede sommerhusgrunde 
også få et spildevandsstik ind på deres matrikel i forbindelse med 
spildevandskloakeringen. 

https://www.sommerhuskloakering.dk/aktuelle-omraader/halby-2/infomoeder
http://www.sommerhuskloakering.dk/
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Vil du vide mere om sommerhuskloakering? 
Du kan læse mere om sommerhuskloakering på vores hjemmeside 
www.sommerhuskloakering.dk  
 
På hjemmesiden kan du løbende følge projektet samt tilmelde vores SMS-service. SMS 
bruges i konkrete situationer, der begrænser sig til enkelte ejendomme, veje eller 
områder.   
 
Har du spørgsmål?  
Har du ikke fundet svar på dine spørgsmål på vores hjemmeside, så er du velkommen til 
at kontakte Ringkøbing-Skjern Forsyning på tlf.: 9674 8500 eller mail: 
rsforsyning@rsforsyning.dk. 
 
Med venlig hilsen 
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S 
Tlf.: 9674 8500  
Mail: rsforsyning@rsforsyning.dk  

http://www.sommerhuskloakering.dk/

